

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

333	MUFLA Nº 6 COM PARAFUSO	UND	10	R\$ 278,54	R\$ 2.785,40
334	NEGATOSCOPIO 03 CORPO DE PAREDE	UND	10	R\$ 417,81	R\$ 4.178,10
335	NYLON PRETO 2-0 C/AG. 3,0CM C/24 ENV.	CX	100	R\$ 88,78	R\$ 8.878,00
336	NYLON PRETO 3-0 C/AG. 3,0CM C/24 ENV.	CX	100	R\$ 88,78	R\$ 8.878,00
337	NYLON PRETO 4-0 C/AG. 3,0CM C/24 ENV.	CX	100	R\$ 88,78	R\$ 8.878,00
338	OCULOS DE PROTECAO	UND	50	R\$ 5,22	R\$ 261,00
339	OLEO LUBRIFICANTE ALTA/BAIXA ROTACAO 200ML	FR	30	R\$ 104,07	R\$ 3.122,10
340	OTOSPORIM GOTAS 10ML	FR	20	R\$ 46,66	R\$ 933,20
341	OXIDO DE ZINCO PO 50G	UND	10	R\$ 19,39	R\$ 193,90
342	PLACA BASE FINA	UND	10	R\$ 41,18	R\$ 411,80
343	PANELA ELIMINADORA DE BOLHAS	UND	5	R\$ 910,48	R\$ 4.552,40
344	PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO C/12 UNID.	UND	100	R\$ 7,53	R\$ 753,00
345	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 25 CM X 100MTS ROLO AUTOCLAVE	BB	60	R\$ 299,43	R\$ 17.965,80
346	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 10CM X 100MTS ROLO AUTOCLAVE	BB	60	R\$ 108,81	R\$ 6.528,60
347	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 20 CM X 100MTS ROLO AUTOCLAVE	BB	30	R\$ 205,42	R\$ 6.162,60
348	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 30CM X 100MTS ROLO AUTOCLAVE	BB	60	R\$ 356,88	R\$ 21.412,80
349	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO CALEN PMCC	UND	50	R\$ 56,58	R\$ 2.829,00
350	PASTA DE POLIMENTO DIAMOND R 1 SERINGA C/ 4G	BNG	60	R\$ 60,30	R\$ 3.618,00
351	PASTA HIDROXIDO DE CALCIO CALEN	UND	30	R\$ 66,73	R\$ 2.001,90
352	PASTA PROFILATICA 90G	UND	50	R\$ 15,67	R\$ 783,50
353	PASTA ZINCO ENOLICA LYSANDA ZINCO+EUGENOL	UND	10	R\$ 104,44	R\$ 1.044,40
354	PEDRA DE AFIAO	UND	10	R\$ 36,38	R\$ 363,80
355	PEDRA POMES 100G	UND	15	R\$ 8,77	R\$ 131,55
356	PEDRA POMES EXTR FINA	UND	40	R\$ 22,45	R\$ 898,00
357	PEDRA POMES GROSSA	UND	40	R\$ 33,93	R\$ 1.357,20
358	PEDRA POMES MÉDIA	UND	40	R\$ 15,08	R\$ 603,20
359	PINÇA CHERON 25CM	UND	30	R\$ 49,31	R\$ 1.479,30
360	PINÇA CLINICA Nº 317 P/ALGODAO	UND	30	R\$ 34,64	R\$ 1.039,20
361	PINÇA DIETRICH 14CM	UND	30	R\$ 104,45	R\$ 3.133,50
362	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 1 FIBER POST	CX	5	R\$ 60,93	R\$ 304,65
363	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 2 FIBER POST	CX	5	R\$ 60,93	R\$ 304,65
364	PLACA DE VIDRO DE 10MM	UND	20	R\$ 24,37	R\$ 487,40
365	PLACA PARA BASE DE PROTESE	UND	20	R\$ 121,86	R\$ 2.437,20
366	PÓ FIXADOR DE DENTADURA 22G	FR	30	R\$ 34,10	R\$ 1.023,00
367	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO EM METAL COM 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 82,21	R\$ 822,10
368	PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO CHAMA FG 3195	UND	50	R\$ 24,65	R\$ 1.232,50
369	PORTA AGULHA MAIO HEGAR	UND	30	R\$ 53,97	R\$ 1.619,10
370	PORTA ALGODÃO LIMPO COM MOLA - 10 X 8 CM	UND	30	R\$ 118,38	R\$ 3.551,40
371	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UND	10	R\$ 20,02	R\$ 200,20
372	PORTA DYCAL ANGULADO	UND	30	R\$ 19,15	R\$ 574,50
373	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	UND	25	R\$ 41,78	R\$ 1.044,50
374	POSICIONADOR AUTOCLAVAVEL ADULTO	KIT	10	R\$ 109,67	R\$ 1.096,70
375	POSICIONADOR AUTOCLAVAVEL INFANTIL	KIT	10	R\$ 109,67	R\$ 1.096,70

Praça São Gonçalo, 217 – B – Centro / CEP: 64490-000 / Regeneração – PI  
CNPJ: 06.554.943/0001-42 / Fone/Fax: (86) 3293-1197 e-mail: prefeituraregeneracaopiaui@gmail.comESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

376	POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE ENDO+ AUTOCLAVAVEL	UND	15	R\$ 172,35	R\$ 2.585,25
377	POTE DAPPEN DE VIDRO INCOLOR	FR	20	R\$ 9,23	R\$ 184,60
378	PRESA COZINHAR 2 MUFL	UND	10	R\$ 412,59	R\$ 4.125,90
379	RECORTADOR DE GESSO 1/2 CV	UND	5	R\$ 2.756,38	R\$ 13.781,90
380	RÉGUA DE ALUMÍNIO MILIMETRADA ENDODONTICA	UND	10	R\$ 16,52	R\$ 165,20
381	REMOVEDOR DE CERA LYSLIMP	UND	5	R\$ 50,31	R\$ 251,55
382	REMOVEDOR DE MANCHA	UND	60	R\$ 78,34	R\$ 4.700,40
383	REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE	UND	10	R\$ 48,74	R\$ 487,40
384	RESINA ACRILICA 80G 66	UND	20	R\$ 57,43	R\$ 1.148,60
385	RESINA ACRILICA AUTO VIPI FLASH PO 225G ROSA	UND	10	R\$ 107,76	R\$ 1.077,60
386	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL VIPI FLASH PO 80G	UND	10	R\$ 107,76	R\$ 1.077,60
387	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL LÍQUIDA	FR	10	R\$ 271,58	R\$ 2.715,80
388	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL VIPI CRIL PLUS 1KG	UND	5	R\$ 156,68	R\$ 783,40
389	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL VIPI CRIL PLUS INCOLOR	UND	10	R\$ 163,47	R\$ 1.634,70
390	RESINA FILL MAGIC B1 ESMALTE	UND	60	R\$ 41,78	R\$ 2.506,80
391	RESINA LUIS A3,5	UND	60	R\$ 21,41	R\$ 1.284,60
392	RESINA LUIS D A1 4GR	UND	60	R\$ 73,12	R\$ 4.387,20
393	RESINA LUIS D A2 4GR	UND	60	R\$ 73,12	R\$ 4.387,20
394	RESINA LUIS DA3 4GR	UND	60	R\$ 121,86	R\$ 7.311,60
395	RESINA LUIS DA3.5 4GR	UND	60	R\$ 73,12	R\$ 4.387,20
396	RESINA LUIS EA1 C/4GR	UND	60	R\$ 76,60	R\$ 4.596,00
397	RESINA LUIS EA2 C/4GR	UND	60	R\$ 76,60	R\$ 4.596,00
398	RESINA LUIS EA3 C/4GR	UND	100	R\$ 76,60	R\$ 7.660,00
399	RESINA LUIS EA3.5 C/4GR	UND	60	R\$ 76,60	R\$ 4.596,00
400	RESINA LUIS EB2 C/4GR	UND	60	R\$ 76,60	R\$ 4.596,00
401	RESINA LUIS EB3 C/4GR	UND	60	R\$ 76,60	R\$ 4.596,00
402	REVELADOR RADIOGRAFICO 500ML	FR	100	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
403	SACA BROCA	UND	20	R\$ 55,79	R\$ 1.115,80
404	SEDA PRETA 2-0 C/AG. 1,7CM C/24 UNID.	CX	100	R\$ 95,75	R\$ 9.575,00
405	SEDA PRETA 3-0 C/AG. 1,7CM C/24 UNID.	CX	300	R\$ 95,75	R\$ 28.725,00
406	SEDA PRETA 4-0 C/AG. 1,7CM C/24 UNID.	CX	100	R\$ 95,75	R\$ 9.575,00
407	SELADORA	UND	5	R\$ 1.114,16	R\$ 5.570,80
408	SELANTE PREVENT	FR	15	R\$ 51,20	R\$ 768,00
409	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	UND	20	R\$ 144,49	R\$ 2.889,80
410	SERINGA DESC. 05ML C/AG.	UND	400	R\$ 0,41	R\$ 164,00
411	SERINGA DESC. 10ML C/AG.	UND	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00
412	SERINGA DESCARTAVEL10ML (BICO LUELOK)	CX	5	R\$ 143,63	R\$ 718,15
413	SERINGA ENDODONTICA PARA CALEN DUFLEX	UND	20	R\$ 146,23	R\$ 2.924,60
414	SERINGA TRÍPLICE	UND	30	R\$ 130,57	R\$ 3.917,10
415	SILICONE PARA MURALHA ZHERMACK ZETALABOR 5KG	UND	5	R\$ 196,72	R\$ 983,60
416	SODA CLORADA 1000ML	L	20	R\$ 13,75	R\$ 275,00
417	SONDA EXPLORADORA Nº 05	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
418	SONDA EXPLORADORA Nº 07	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
419	SONDA MILIMETRADA GOLDMAN FOX DUPLA	UND	20	R\$ 98,53	R\$ 1.970,60

Praça São Gonçalo, 217 – B – Centro / CEP: 64490-000 / Regeneração – PI  
CNPJ: 06.554.943/0001-42 / Fone/Fax: (86) 3293-1197 e-mail: prefeituraregeneracaopiaui@gmail.comESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

420	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UND	300	R\$ 22,63	R\$ 6.789,00
421	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL CX 20 UND	PC	20	R\$ 38,12	R\$ 762,40
422	SUGADOR DE SANGUE CROMADO RETO	UND	10	R\$ 39,60	R\$ 396,00
423	SUGADOR DESCARTAVEL PCT.C/40 UNIDADES	UND	400	R\$ 23,02	R\$ 9.208,00
424	SUGADOR METALICO CIRURGICO	UND	20	R\$ 2,78	R\$ 55,60
425	TACA DE BORRACHA	UND	20	R\$ 2,35	R\$ 47,00
426	TAMBOREL P/ LIMA	UND	30	R\$ 29,59	R\$ 887,70
427	TESOURA IRIS CURVA 12CM	PC	200	R\$ 43,52	R\$ 8.704,00
428	TESOURA IRIS RETA 12CM	UND	10	R\$ 43,52	R\$ 435,20
429	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C / 12	PC	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
430	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM C / 12	PC	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
431	TIRA DE POLIESTER C/150 UNID.	PC	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
432	TIRA DE POLIESTER C/50 UNID	PC	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00
433	TIRA LIXA P/ACABAMENTO C/50 UNID.	PC	20	R\$ 16,78	R\$ 335,60
434	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/100 UNID.	PC	25	R\$ 24,37	R\$ 609,25
435	TRICRESOL FORMALINA 10ML	FR	40	R\$ 22,45	R\$ 898,00
436	VASELINA SOLIDA 30G	UND	20	R\$ 19,67	R\$ 393,40
437	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE CAVITINE 15ML	FR	20	R\$ 24,37	R\$ 487,40
438	VIBRADOR DE GESSO VIBRAMAXX GOLD LINE	UND	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.350.000,00</b>

Os órgãos e entidades não participantes do registro de preços, quando desejarem fazer uso dos itens e preços registrados neste instrumento, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços (ARP).

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração Pública poderá ser convocada, a depender da necessidade de consumo, observada a demanda exigida e prazos para atendimento das solicitações, conforme exigências do edital de licitação e ARP, os quais ficam integrados a este extrato.

A liberação e consequente assinatura de contrato administrativo, ou instrumento congêneres, ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária compatível e suficiente para suprir a despesa a ser realizada, feito o controle das quantidades licitadas e emissão das liberações.

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas perante o Departamento de Licitações e Contratos Administrativos da PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI, CNPJ nº 06.554.943/0001-42, situado na Praça São Gonçalo, nº 217 – B, Centro, CEP: 64490-000, Regeneração/PI, no horário de funcionamento do órgão.

Regeneração/PI, 27 de janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI  
Eduardo Alves Carvalho - Prefeito Municipal  
ORGÃO GERENCIADORMDC MEDICAL LTDA (CNPJ: 45.768.089/0001-79)  
Augusto Alves Nogueira Junior  
EMPRESA DETENTORAPraça São Gonçalo, 217 – B – Centro / CEP: 64490-000 / Regeneração – PI  
CNPJ: 06.554.943/0001-42 / Fone/Fax: (86) 3293-1197 e-mail: prefeituraregeneracaopiaui@gmail.com

Id:0047F3E7F9ED6892

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2024  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

CNPJ: 11.483.785/0001-17

CONTRATADO: MDC MEDICAL LTDA

CNPJ: 45.768.089/0001-79

Endereço: Av. Doutor Luiz Pires Chaves, Quadra 54, Casa 14, Saci, Teresina/PI

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material odontológico

Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Fonte de Recurso: FPM, FMS, ICMS, conta movimento e outras

Valor Contratado: R\$ 2.350.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta mil reais)

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Data da Assinatura do Contrato: 27 de janeiro de 2025